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Jesienne wskazówki dietetyczne 

         Jesień do nas zawitała i nie pokazała się od dobrej strony. Jak nie zawirowania temperaturowe, to połączenie mocnego wiatru z deszczem, a tu nagle 

znowu słońce i ciepło. Takie skoki temperaturowe nadwyrężają nie tylko nasz układ odpornościowy, ale również i naszych podopiecznych. Jeśli do tej pory nie 
zaczęliście budować odporności na ten cudowny okres niestabilności, to czas coś z tym zrobić!  

  

          Odpiaszczanie jest z pozoru prostym tematem, o ile nasz koń nie odmawia jedzenia babki płesznik. Jest ona podstawą wszelkich produktów 
odpiaszczających. Można ją stosować w postaci czystych nasion lub jako gotowy suplement do kupienia. Zazwyczaj “gotowce” są smaczniejsze, ponieważ 
dodawane są do nich komponenty, mające na celu zamaskowanie głównego składnika. 

  
  

  
           Poza zakupem produktu problematyczne jest skonkretyzowanie ile, w jakiej formie i jak długo podawać babkę płesznik. Nie ma niestety na ten temat 

konkretnych badań. Uznaje się, że 100g nasion na konia o wadze 500kg przyniesie skutek przy 10 dniach codziennego stosowania. Oczywiście, w przypadku 
gotowych suplementów postępujemy zgodnie z instrukcjami na opakowaniu.  Nie ma też zgodności co do tego w jakiej formie podawać nasiona. Czy powinniśmy 
je przed podaniem zmielić, zostawić w niezmienionej formie, czy może zrobić z nich gluta? Tutaj zdania są podzielone. Ja jestem zwolennikiem zasady: “jeśli coś 

na mokro puchnie, to musi być podawane na mokro”. Skoro jednak są aż trzy opcje i są one uznawane za skuteczne, to niech każdy robi tak, jak jest mu 
wygodniej i zgodnie ze swoimi przekonaniami 🙂. 

Pamiętaj, że układ pokarmowy- jelita, mają ogromny wypływ na stan odporności. Niektóre źródła mówią, że mają w budowaniu i utrzymaniu układu 
immunologicznego udział aż w 70%! Aby mogły działać poprawnie, muszą być pozbawione złogów piasku oraz pasożytów. Zawsze warto rozpocząć te 
procesy od badania kału. Może być one wykonane u lekarza weterynarii jak i za pomocą hippovetu (te badania są bardziej szczegółowe).  

Genetyczne badanie kału + pakiet wysyłkowy - HippoVet+

PectoSyllium Muesli 1,5kg
Odpiaszczacz dla koni BIOFEED Horse & Pony Sand Remover 800 g (słoik PET)

Babka płesznik <br>EQUIHERBS



               Jak wygląda odrobaczanie wie każdy z nas. Przypomnę tylko, że warto wykonać badania kału aby dowiedzieć się co konkretnie zasiedliło jelita naszego 
konia lub też (OBY) by dowiedzieć się, że nic tam złego nie ma! Użycie pasty celowanej, czyli do konkretnego typu pasożyta jest lepsze i skuteczniejsze niż 
odrobaczanie na ślepo. Wraz z pastami można używać mieszanki ziół dostępnej na rynku. 

  
dla wszystkich koni

  
wersja dla koni wrzodowych

 Zioła te częściowo odrobaczą, częściowo otępią pasożyty zalegające w jelitach. Użycie pasty i tak jest konieczne, jednak w połączeniu, całość zabiegu będzie 
skuteczniejsza. 

  

         Tańszą wersją w płynie jest probiotyk MK z allegro. 

  

  
  

  
  

  
  

         Olej lniany dostępny jest również na allegro, proszę pamiętaj jednak by był on nierafinowany. 
        Ostatnią ważną rzeczą w tej “kropce” jest dodatek do posiłków wysłodek buraczanych (najlepiej niemelasowanych) lub trawokulek. Dodatkowe źródło 
włókna nigdy nie zaszkodzi 🙂.

  
  

  

            Jeśli jednak potrzebujecie dla swojego konia “zastrzyku” odpornościowego to polecam zastosować koncentrat. Są one najczęściej sprzedawane w małych 
pojemnościach i w formie turbostrzykawek. Tak jak wspomniałam, jest to koncentrat. Zawiera więc w małej dawce dużą ilość wspomagaczy, witamin i substancji 
czynnych wspierających odporność. Przykładowym preparatem jest: 

  

Pamiętaj jednak, że lepiej budować odporność stopniowo. Taka pasta nie stanowi jedynego rozwiązania.

Trzymajcie się ciepło i niech błoto będzie daleko od Was! 

na ROBALE zestaw ziół dla koni - 250g - Natura Sanat

na ROBALE Light zestaw ziół dla koni - 250g - Natura Sanat

Probiotyki czyli wsparcie dla mikrobioty układu pokarmowego. Jak wiecie w jelitach (głównie grubym) obecne są mikroorganizmy, które pomagają w 
trawieniu włókna. Ich prawidłowy stan gwarantuje dobre trawienie, lepsze samopoczucie oraz wspiera odporność organizmu. Wszelkie nagłe zmiany 
ciśnienia, pracy, padokowania, zmian siana, paszy treściwej może powodować zaskoczenie dla mikrobioty i jej obumieranie, a za tym idzie wiele różnych 
problemów. Poza stopniowymi zmianami w codzienności koni, warto stosować probiotyk. Jednym z moich ulubionych jest Biogen K. Nie jest to najtańszy 
produkt tego typu na rynku, jednak jest bardzo wydajny i efektywny. 

Biogen K 1 kg - HippoVet+

EM Probiotyk dla zwierząt - GREENLAND

Włókno stanowi podstawę żywienia koni. Jest to niezaprzeczalny fakt i każdy kto próbuje temu zaprzeczyć słowami lub czynami, nie powinien mieć 
koni. Jesienią trawa początkowo staje się niczym wiosenna (pełna cukrów) w wyniku spadku temperatur i większej ilości opadów. Stan ten jednak szybko się 
zmienia w wyniku zimnych nocy i coraz niższej średniej temperaturowej dnia. Trawa staje się słabszym źródłem witamin i minerałów. Konie coraz częściej 
szukają atrakcyjnego jedzenia gdzieindziej. Sytuacja jest intensywniejsza, gdy zwyczajnie robi się zimno. Konie lepiej znoszą niższe temperatury niż wyższe o 
ile mają stały dostęp do pasz objętościowych. Jak już wyżej wspomniałam, włókno jest rozkładane przez mikroorganizmy w jelicie grubym, tam też zachodzi 
fermentacja. Jej skutkiem ubocznym jest wytwarzanie ciepła, które grzeje konia od środka. Z racji zwiększonej ilości siana w diecie warto zastosować w 
diecie bentonit. Jest to ziemia okrzemkowa, która wiąże mikotoksyny. Niestety czasami gołym okiem nie widać, czy siano nie jest porażone pleśnią. Bentonit 
dodatkowo wspomaga wątrobę. 
         Innym wartym uwagi aspektem, jest niższy poziom witaminy E i A w sianie niż w świeżej trawie. Obie te witaminy są niezbędne do prawidłowego 
funkcjonowania organizmu. Ponadto witamina E wspomaga przyswajanie selenu, którego masa koni ma niedobór. Dodatkowo, są to witaminy 
rozpuszczalne tylko w tłuszczach, więc jeśli zdecydujecie się na ich suplementowanie pamiętajcie o dodatku oleju np. lnianego, który rozwiąże następy 
problem: niski poziom kwasów omega 3 w sianie. 

BIOFEED Horse & Pony Bentonite 900 g (słoik PET)
Bentonit 1000 g

Witamina E 250 g
Beta karoten ( Witamina A) - proszek 50 g

Linseed Oil 1l
Olej lniany dla koni BIOFEED Horse & Pony Linseed Oil 1 l

Budować odporność można za pomocą makuchów i suszy. Moim ulubionym makuchem jest ten z czarnuszki, ponieważ jest bardzo uniwersalnym ziołem. 
Wspiera konie astmatyczne, osłabione, wrzodowe i chude. Smaczne dla koni są susze z aronii i czarnej porzeczki. 
Tych elementów diety nie trzeba moczyć, choć śmiało mogą stanowić element ciepłego posiłku. 

Makuch z czarnuszki mielony - SAMFARM
Makuch z wiesiołka mielony - SAMFARM

Susz z aronii - SAMFARM

OVER HORSE Immuno Forte 100ml - pasta regenerująca



Dodatkowe informacje:

        Problemy żywieniowe koni

Kody:

SamFarm (zioła, makuchy): MOKOSZ daje -10%
Marstall: Naknak15 daje -15%
OverHorse: MOKOSZ daje -10% i darmową wysyłkę 
HippoVet: MOKOSZ10 daje -10% na wybrane produkty 
Biofeed: EMILIA daje -10% 
ExcellentHorseFood: MOKOSZ daje -5% na wybrane produkty
Marstall: NAKNAK15 daje -15%

Powyższe informacje nie stanowią indywidualnej porady zoodietetycznej. Jeśli nie wiesz, czy dane produkty możesz podawać swojemu podopiecznemu, skontaktuj się z zoodietetykiem. 

E-Book
Jeśli chcesz rozszerzać swoją wiedzę o tym jak żywić swojego konia, 

zapraszam do ebooka!

https://szkoleniajezdzieckie.pl/produkt/ebook-problemy-zywieniowe-koni/

